INDICAÇÃO Nº 00944/2007
Indica a criação de Galeria dos Ex-Prefeitos no Paço Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de Galeria dos Ex-Prefeitos no Paço Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que tal galeria prestaria serviço inestimável ao patrimônio Cultural, Histórico e Memorial de nosso município, trazendo ao presente feições que contribuíram profundamente com o desenvolvimento de nossa cidade, além de prestar justa homenagem aos homens públicos que dedicaram a sua vida à São Roque.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de Setembro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04547/2007